
UCHWAŁA NR .................... 
RADY MIASTA CHEŁM 

z dnia .................... 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Prezydenta Miasta Chełm 

Na podstawie art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 572 z późn. zm.), art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r., poz. 1153), oraz § 23 pkt 1 Statutu Miasta Chełm stanowiącego załącznik do uchwały Nr 
LXXXVIII/709/24 Rady Miasta Chełm z dnia 9 lutego 2024 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Chełm 
(Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2024 r., poz. 1150) po przedłożeniu projektu uchwały przez Komisję Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Miasta Chełm uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę na działania Prezydenta Miasta Chełm z przyczyn 
wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Chełm. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
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Załącznik do uchwały nr .................... 

Rady Miasta Chełm 

z dnia....................2025 r. 

Uzasadnienie  

Dnia 13 października 2025 roku do Rady Miasta Chełm wpłynęła skarga na zachowanie oraz publiczną 
wypowiedź Prezydenta Miasta Chełm opublikowaną w serwisie Facebook na profilu: 
https://www.facebook.com/jbanaszekpl w dniu 30 sierpnia 2025 r. W treści skargi wskazano, że Prezydent 
Miasta w swojej publicznej wypowiedzi zamieszczonej na profilu w serwisie Facebook, użył słów 
i sformułowań uznanych przez skarżącego za obraźliwe i stygmatyzujące wobec części mieszkańców. Zdaniem 
skarżącego, profil pełni funkcję publicznego kanału informacyjnego Prezydenta Miasta i publikacja tego 
rodzaju treści narusza zasady etyki samorządowej w tym obowiązek zachowania godności urzędu, 
poszanowania mieszkańców i dbałości o wizerunek miasta. Skarżący wnosi o ustalenie, czy profil jest 
wykorzystywany przez Prezydenta w ramach wykonywania obowiązków publicznych, czy jest prowadzony 
przez niego samodzielnie, czy przez wydelegowanych pracowników. 

 W dniu 14 października 2025 r. Wiceprzewodnicząca Rady Miasta wystąpiła do Prezydenta Miasta 
Chełm z prośbą o szczegółową analizę i przedłożenie wyczerpujących wyjaśnień w zakresie sformułowanych 
zarzutów. W odpowiedzi na skargę Prezydent Miasta zajął stanowisko, iż zgodnie z art. 227 k.p.a. sprawa 
nie niesie za sobą przesłanek typowych dla skargi, nie odnosi się do konkretnych zadań i pracy służbowej 
Prezydenta Miasta Chełm, natomiast konto na portalu Facebook jest  prowadzone przez niego osobiście, 
wszystkie publikowane treści są jego autorstwa i wyrażają jego osobiste opinie oraz spostrzeżenia, bez udziału 
jakichkolwiek pracowników czy osób trzecich. 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r., 
poz. 1153), rada gminy rozpatruje skargi na działanie wójta i gminnych jednostek organizacyjnych, wnioski 
oraz petycje składane przez obywateli i w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Chełm na posiedzeniu w dniu 6 listopada 2025 roku 
zapoznała się z treścią złożonej skargi wraz z wyjaśnieniem złożonym przez Prezydenta Miasta Chełm, 
dokonała analizy, biorąc pod uwagę charakter wypowiedzi oraz status profilu w świetle obowiązujących 
przepisów prawa i orzecznictwa i uznała, iż zgodnie z art. 54 Konstytucji RP Prezydent tak jak każdy obywatel, 
ma prawo do swobody wypowiedzi i wyrażania swoich poglądów. W rozumieniu ustawy o samorządzie 
gminnym i Kodeksu postępowania administracyjnego działalność Prezydenta jako organu wykonawczego 
miasta obejmuje wyłącznie czynności i rozstrzygnięcia związane z realizacją zadań publicznych. Osobiste 
opinie, ewentualna polemika lub ostra krytyka, nawet jeżeli dotyczy spraw publicznych, mieści się w granicach 
dozwolonej, aczkolwiek subiektywnej oceny i nie stanowi działania organu, a jedynie aktywność prywatnej 
osoby pełniącej funkcję publiczną. 

Wobec braku bezpośredniego związku z wykonywaniem mandatu i uznając prawo Prezydenta do swobody 
wypowiedzi, skarga zostaje uznana za bezzasadną. 

W związku z powyższym postanawia się jak w uchwale. 
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